
 
                

                       Město Hluk 

Hřbitovní č. 140, 687 25 Hluk 
 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA HLUK ZA ROK 2021 

 

1.  PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A ČERPÁNÍ VÝDAJŮ 

Rozpočet města Hluk na rok 2021 byl schválen Zastupitelstvem města Hluk dne 9. 12. 2020 

usnesením č. ZM 12/2020/22 jako deficitní – příjmy ve výši 81 498 600,00 Kč, výdaje ve výši 

84 749 000,00 Kč, deficit ve výši 3 250 400,00 Kč byl kryt zůstatkem finančních prostředků na 

bankovních účtech. Na položce financování 8124 byly rozpočtovány splátky dlouhodobých 

úvěrů ve výši 6 100 000,00 Kč.  

 Schválený 

rozpočet v Kč 

Upravený 

rozpočet v Kč 

Plnění k 31. 12. 

2021 v Kč 

Plnění 

k upravenému 

rozpočtu v % 

Daňové příjmy 59 404 000,00 73 524 000,00 73 529 491,48 100,00 

Nedaňové příjmy 10 299 000,00 10 211 000,00 11 088 926,46 108,60 

Kapitálové příjmy 3 460 000,00 910 000,00 507 394,00 55,76 

Přijaté dotace 8 335 600,00 9 483 400,00 9 476 871,25 99,93 

Příjmy celkem po kons.  81 498 600,00 94 128 400,00 94 602 683,19 100,50 

Běžné výdaje 61 757 000,00 69 827 000,00 62 905 002,43 90,09 

Kapitálové výdaje 22 992 000,00 28 704 000,00 21 577 272,93 75,17 

Výdaje celkem po 

kons. 

84 749 000,00 98 531 000,00 84 482 275,36 85,74 

Saldo příjmů a výdajů  

po konsolidaci 

-3 250 400,00 -4 402 600,00 10 120 407,83 -- 

Prostředky min. let 9 350 400,00 10 502 600,00 -4 090 281,28 -- 

Splátky úvěrů -6 100 000,00 -6 100 000,00 -6 100 008,00 -- 

Opravné položky 0,00 0,00 69 881,45 -- 

Financování po kons.  3 250 400,00 4 402 600,00 -10 120 407,83 -- 

Hospodaření města za rok 2021 skončilo s kladným saldem 10 120 407,83 Kč. Přes nepříznivé 

predikce byl vývoj daňových příjmů příznivý. Nejvýraznější nárůst na straně daňových příjmů 

byl oproti roku 2020 u daně z příjmů právnických osob (o 42,7 %) a u DPH (o 16,4 %). 

Nejvýznamnější položkou kapitálových příjmů byly příjmy z prodeje pozemků v celkové výši 

388 330,00 Kč. Nejvyšší kapitálové výdaje se týkaly nebytové hospodářství (4 541 276,73 Kč) 



a veřejného osvětlení (4 307 238,81 Kč). Kapitálový výdaj ve schváleném rozpočtu ve výši 

11 500 000,00 Kč (rekonstrukce tvrze) nebyl realizován. 

 

2. ÚDAJE O MAJETKU A DALŠÍCH FINANČNÍCH OPERACÍCH 

Závěrkové účetní výkazy – rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, plnění rozpočtu k 31. 12. 2021 

jsou dostupné dálkovým přístupem na www.mestohluk.cz/samosprava-1/rozpocet/ 

a v listinné podobě k nahlédnutí na Odboru ekonomicko-správním Městského úřadu Hluk, 

Hřbitovní 140, 687 25 Hluk.  

Nakládání s majetkem se v roce 2021 řídilo Směrnicí k vedení účetnictví a oběhu účetních 

dokladů včetně dispozičního oprávnění Města Hluk pro rok 2021. Stavy majetku, peněžního 

fondu, pohledávek, závazků a jmění byly zjištěny při řádné inventarizaci k 31. 12. 2021. 

 

3. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 

 Stav k 1. 1. 2021 Obrat Stav k 31. 12. 2021 

Běžný účet u KB 29 877 161,37 +3 528 762,89 33 405 924,26 

Běžný účet u ČS – 

nájmy DCHB 

261 884,93 +73 341,73 335 226,66 

Běžný účet u ČS – 

inkasní účet k úvěru 

1 892,00 -899,76 992,24 

Běžný účet u ČNB 

dotační 

511,60 -120,00 391,60 

Běžný účet ČNB 72 145,99 +276 347,25 348 493,24 

Běžné účty celkem  30 213 595,89 3 877 432,11 34 091 0,28,00 

Účet sociálního 

fondu 

291 562,81 +218 164,17 509 726,98 

Běžné účty celkem  30 505 158,70 +4 095 596,28 34 600 754,98 

Pokladna  20 970,00 -5 315,00 15 655,00 

 

 Stav k 1. 1. 2021 Obrat Stav k 31. 12. 2021 

Úvěrový účet u ČS I. 10 199 984,00 3 400 008,00 6 799 976,00 

Úvěrový účet u ČS II. 4 714 321,50 2 700 000,00 2 014 321,50 

Celkem  14 914 305,50 6 100 008,00 8 814 297,50 

 

 

 

http://www.mestohluk.cz/samosprava-1/rozpocet/


4. SOCIÁLNÍ FOND 

Hospodaření fondu v roce 2021 se řídilo Směrnicí č. 4/2020 Zásady užívání Fondu sociálních 

potřeb pracovníků města Hluk zařazených do Městského úřadu v Hluku, která je účinná od 

1. 1. 2021.  

Počáteční stav v Kč                                                                                                              325 312,81 

+ tvorba                                                                                                                                                                687 212,17 

- čerpání                                                                                                                                496 548,00 

Konečný stav v Kč                                                                                                               515 976,98 

Zůstatek bankovního účtu sociálního fondu k 31. 12. 2021 byl ve výši 509 726,98 Kč + 

nesplacená půjčka 6 250,00 Kč = 515 976,98 Kč.   

Fond byl tvořen zejména přídělem z rozpočtu města. Fond byl čerpán zejména jako příspěvek 

na stravu zaměstnanců a pojistky.  

5. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU A JINÝM 

ROZPOČTŮM VEŘEJNÉ ÚROVNĚ 

Město Hluk přijalo v roce 2021 dotace v celkové výši 9 476 871,25 Kč.  

Položka Účelový 

znak 

Poskytovatel Účel dotace Výše dotace v 

Kč 

Vratka v 

Kč 

4111 98037 ZK Kompenzační bonus 959 914,06   

4111 98971 ZK Volby do PS 93 000,00  3 571,90 

4112 bez ÚZ ZK Výkon státní správy 3 316 600,00  

4116 13013 MPSV ÚP Aktivní politika zaměstnanosti 67 029,00   

4116 13101 MPSV ÚP Aktivní politika zaměstnanosti 7 045,00  

4116 14036 MV Ohodnocení strážníků 15 000,00  

4116 15011 MŽP Podpora domácího kompostování 1 874 210,09  

4116 33063 MŠMT DDM Šablony II – průtoková 

dotace 

699 740,00  

4213 89517 SZIF Ozvučení sálu a kina 451 021,00  

4213 89518 SZIF Revitalizace zahrady MŠ 801 812,00  

4216 29996 MZe Hluk – Starohorský potok – 

odstranění sedimentů 

1 191 000,00  

Město v roce 2021 přijalo dotace bez následného vyúčtování – kompenzační bonus, dotaci na 

zajištění výkonu státní správy, příspěvek na aktivní politiku zaměstnanosti – veřejně prospěšné 

práce . Předmětem vyúčtování byly dotace na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, 

dotace na podporu mimořádného finančního ohodnocení strážníků obecních a městských 

policií v roce 2021 v souvislosti s epidemií Covid-19 v letech 2020 – 2021. DDM byla poskytnuta 

průtoková dotace na Šablony II. Po kontrole ze strany SZIF byla přijata dotace na Ozvučení sálu 

a kina a Revitalizaci zahrady MŠ. Dotace na podporu domácího kompostování se týkala 



projektu z roku 2019, dotace na Starohorský potok – odstranění sedimentů byla vyúčtována 

v roce 2022. 

6. POSKYTNUTÉ DOTACE 

V roce 2021 bylo uzavřeno celkem 21 veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu 

města Hluk v celkovém objemu 2 264 597,00 Kč. U tří smluv (TJ Spartak, o.s. Hluk, Charita 

Uherské Hradiště, Římskokatolická farnost Hluk) přesáhl objem poskytnutých prostředků 

částku 50 000,00 Kč,  smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města Hluk a zveřejněny na 

úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu s ustanovením § 10d odst. 1 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Vyúčtování 

poskytnutých dotací bylo doloženo v termínech stanovených ve veřejnoprávních smlouvách. 

Případné vratky byly odvedeny do rozpočtu města Hluk.  

Příjemce dotace Výše dotace v Kč Vratka v Kč 

Svaz postižených civilizačními chorobami Hluk 20 000,00  

TJ Spartak Hluk 1 334 000,00 221 286,04 

Charita Uherské Hradiště 230 000,00 + 

75 000,00 

 

Pro radost Hluk 11 500,00  

Dechová hudba Šarovec Hluk 49 500,00  

Nedoslýchaví Slovácka Uherský Ostroh 1 800,00  

Český svaz včelařů Hluk 30 000,00  

Malovaný kraj  6 000,00  

Český svaz ochránců přírody Hluk 10 000,00  

Myslivecký spolek Hluk 49 000,00  

Římskokatolická farnost Hluk  250 000,00  

J. H., Hluk 5 000,00  

J. P., Hluk 2x 25 000,00  

Mgr. H. J., Hluk 8 000,00 2 972,45 

Základní umělecká škola Uherský Ostroh 45 000,00  

Moravský rybářský svaz Hluk 43 797,00 0,10 

V. P., Hluk 30 000,00  

Dům sociálních služeb Návojná 4 000,00  

Centrum pro dětský sluch Tamtam 2 500,00  

Středisko rané péče EDUCO 2 500,00  

Junák – český skaut, středisko Psohlavci UH 7 000,00  

 

 

 



7. HOSPODAŘENÍ PRÁVNICKÝCH OSOB ZŘÍZENÝCH MĚSTEM 

Město Hluk bylo v roce 2021 zřizovatelem 4 příspěvkových organizací: 

7.1. Mateřská škola Hluk 

Organizace provozovala v roce 2021 hospodářskou činnost dle zřizovací listiny. Hospodaření 

za rok 2021 skončilo se ziskem celkem 350 946,17 Kč (313 837,14 Kč v hlavní činnosti, 

37 109,03 Kč v hospodářské činnosti). Organizaci byl poskytnut neinvestiční příspěvek 

z rozpočtu zřizovatele ve výši 2 714 976,00 Kč, z toho na odpisy 335 000,00 Kč. 

    hlavní činnost  hospodářská činnost 

Výnosy    15 221 832,37 Kč 835 304,90 Kč 

Náklady   14 907 995,23 Kč 798 195,87 Kč 

Výsledek hospodaření       313 837,14 Kč   37 109,03 Kč 

 

7.2. Základní škola Hluk 

Organizace provozovala v roce 2021 hospodářskou činnost dle zřizovací listiny. Hospodaření 

za rok 2021 skončilo se ziskem celkem 72 055,67 Kč (pouze v hlavní činnosti). Organizaci byl 

poskytnut neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele ve výši 4 310 000,00 Kč, z toho na 

odpisy 1 110 190,00 Kč. 

    hlavní činnost  hospodářská činnost 

Výnosy    34 187 553,29 Kč 625 926,77 Kč 

Náklady   34 187 553,29 Kč 553 871,10 Kč 

Výsledek hospodaření                   0,00 Kč   72 055,67 Kč 

 

7.3. Dům dětí a mládeže Hluk 

Organizace v roce 2021 neprovozovalala hospodářskou činnost. Celkové náklady byly 

vykázány ve výši 3 692 547,02 Kč, výnosy byly vykázány ve výši 3 693 991,44 Kč. Výsledek 

hospodaření k 31. 12. 2021 skončil se ziskem 1 444,42 Kč. Organizaci byl poskytnut 

neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele ve výši 680 000,00 Kč.  Organizace nemá 

v majetku žádný dlouhodobý majetek, nesestavuje odpisový plán. 

 

7.4. Sport Hluk 

Organizace provozovala v roce 2021 hospodářskou činnost dle zřizovací listiny. Hospodaření 

za rok 2021 skončilo se ziskem celkem 0,00 Kč (ztráta 109 859,45 Kč v hlavní činnosti, zisk 

109 859,45 Kč v hospodářské činnosti). Organizaci byl poskytnut neinvestiční příspěvek 

z rozpočtu zřizovatele ve výši 5 000 000,00 Kč. 

    hlavní činnost  hospodářská činnost 

Výnosy    7 636 897,77 Kč 1 793 007,44 Kč 

Náklady   7 746 757,22 Kč 1 683 147,99 Kč 

Výsledek hospodaření   -109 859,45 Kč    109 859,45 Kč 



 

Ve všech zřízených příspěvkových organizacích byla v roce 2021 provedena veřejnosprávní 

kontrola hospodaření na základě Plánu veřejnosprávních kontrol schváleného Radou města 

Hluk – protokoly o výsledcích kontrol jsou k nahlédnutí u vedoucí Odboru ekonomicko-

správního Městského úřadu Hluk. Při veřejnosprávních kontrolách byly zjištěny drobné 

nedostatky, které neměly charakter porušení rozpočtové kázně.  

 

8. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 

Dílčí přezkoumání hospodaření města Hluk za rok 2021 proběhlo ve dnech 2., 3. a 6. září 2021. 

Závěrečné přezkoumání hospodaření města Hluk proběhlo 9. – 11. března 2022.  

II. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

III. Při konečném  přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

C. Závěr 

I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby 

a nedostatky byly napraveny. 

II. Při přezkoumání hospodaření města Hluk za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

[§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 

III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

IV.  Při přezkoumání hospodaření města Hluk za rok 2021 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku   6,69 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 14,29 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku   0,85 %  

V. Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

Úplné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Hluk za rok 2021 je zveřejněn 

na webových stránkách města Hluk jako součást závěrečného účtu města Hluk za rok 2021.  

V listinné podobě je k nahlédnutí u vedoucí Odboru ekonomicko-správního Městského úřadu 

Hluk. 



Schváleno Zastupitelstvem města Hluk dne 20. 4. 2022 usnesením č. ZM 20/2022/11 

V Hluku dne 29. 4. 2022 zpracovala Ing. Zuzana Svobodová 

 

 

 Ing. Martin Křižan, v.r.       Mgr. Zdeněk Botek, v.r. 

               starosta města Hluk                    místostarosta města Hluk  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne 29. 4. 2022 

Sejmuto dne 30. 6. 2023 


